Об организации молодежной практики в городе Караганде

Утративший силу
Постановление акимата города Караганды от 29 декабря 2011 года N 64/02.
Зарегистрировано Управлением юстиции города Караганды 10 января 2012 года
N 8-1-148. Утратило силу - постановлением акимата города Караганды от 22 мая
2012 года N 25/35
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата города Караганды от
22.05.2012 N 25/35 (вводится в действие со дня его первого официального
опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", подпунктом 5)  статьи 4 и  Закона Республики пункта 2 статьей 18-2
Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения",  пунктом 4.3.1
Программы занятости 2020 и  Правительства Республики постановлением
Казахстан от 27 августа 2011 года N 972 "О внесении изменения и дополнений в
постановление Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N 836
"О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О
занятости населения", в целях оказания социальной поддержки безработным
гражданам, относящимся к целевым группам, акимат города Караганды
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить прилагаемый перечень предприятий, организаций, учреждений
города Караганды, организующих молодежную практику, источник
ф и н а н с и р о в а н и я  и  с р о к  у ч а с т и я .
      2. Уполномоченным органам: государственному учреждению "Отдел
занятости и социальных программ города Караганды" (далее – Отдел занятости),
коммунальным государственным учреждениям "Центр занятости района имени
Казыбек би города Караганды" акимата города Караганды, "Центр занятости
Октябрьского района города Караганды" акимата города Караганды (далее –
Ц е н т р ы  з а н я т о с т и ) :
      1) организовать работу по проведению молодежной практики среди
безработной молодежи, зарегистрированной в качестве безработных в Отделе
занятости или Центрах занятости, окончившей учебные заведения среднего и
высшего профессионального образования по профессии, оказать содействие в
трудоустройстве и повышению конкурентоспособности на рынке труда;
      2) согласно перечню заключить с работодателями, изъявившими желание

предоставить временные рабочие места безработным – выпускникам
профессиональных учебных заведений в рамках молодежной практики, договор
на организацию и проведение молодежной практики;
      3) финансирование мероприятий по проведению молодежной практики
производить в пределах целевых трансфертов, предусмотренных в областном
бюджете по бюджетной программе 037 "Целевые текущие трансферты бюджетам
районов (городов областного значения) на расширение программы социальных
рабочих мест и молодежной практики", а также за счет средств бюджета города
Караганды, предусмотренных по программе 002 "Программа занятости"
подпрограммы 103 "Расширение программы социальных рабочих мест и
молодежной практики за счет целевых текущих трансфертов из
р е с п у б л и к а н с к о г о  б ю д ж е т а " ;
      4) определить размер ежемесячных отчислений для лиц, направляемых на
молодежную практику, исходя из общей суммы трансфертов, с учетом плановой
численности трудоустраиваемых и продолжительности участия, включая
обязательные пенсионные взносы и индивидуальный подоходный налог 30972,84
т е н г е .
      3. Признать утратившим силу  акимата города Караганды от 9 постановление
апреля 2010 года N 10/08 "Об организации профессиональной последипломной
практики для безработной молодежи Караганды" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов N 8-1-113,
опубликовано в газетах "Орталық Қазақстан" от 27 апреля 2010 года N 64 (20848)
, "Индустриальная Караганда" от 27 апреля 2010 года N 46 (20909)).
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Караганды Любарскую И.Ю.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Караганды                      Б. Абдишев
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
г о р о д а  К а р а г а н д ы
29 декабря 2011 года N 64/02

Перечень предприятий, организаций, учреждений города Караганды,
организующих профессиональную последипломную практику для
безработной молодежи

N Наименование организации Профессия (специальность)
Требуемый уровень
образования

Планируемое
количество
мест

Планируемая
продолжительность
(месяцев)

1

Государственное учреждение
"Отдел по делам обороны
района имени Казыбек би
города Караганды"

финансист
делопроизводитель
юрист
преподаватель казахского
языка

высшее
высшее
высшее
высшее

5
5
5
5

6
6
6
6

2

Государственное учреждение
"Налоговое управление по
Октябрьскому району города
Караганды"

юрист высшее 65 6

3

Государственное учреждение
" К а н ц е л я р и я
Карагандинского областного
суда"

юрист

экономист

в ы с ш е е ,
средне-специальное
в ы с ш е е ,
средне-специальное

80

70

6

6

4
Государственное учреждение
"Аппарат акима города
Караганды"

экономист
юрист

высшее
высшее

1
2

6
6

5

Государственное учреждение
"Отдел сельского хозяйства и
ветеринарии города
Караганды"

программист

экономист

преподаватель казахского
языка

в ы с ш е е ,
средне-специальное
в ы с ш е е ,
средне-специальное
в ы с ш е е ,
средне-специальное

1

1

1

6

6

6

6

Государственное учреждение
"Отдел занятости и
социальных программ города
Караганды"

юрист высшее 5 6

7

Государственное учреждение
"Октябрьское отделение
социальной помощи на дому
города Караганды"

социальный работник средне-специальное
или высшее

5 6

8

Государственное учреждение
"Отделение социальной
помощи на дому района им.
Казыбек би города
Караганды"

социальный работник
средне-специальное
или высшее 5 6

9

Коммунальное
государственное учреждение
"Центр занятости
Октябрьского района города
Караганды"

юрист высшее 2 6

10

Коммунальное
государственное учреждение
"Центр занятости района
имени Казыбек би города
Караганды"

юрист высшее 2 6

11
Государственное учреждение
"Акимат Октябрьского
района города Караганды"

юрист
экономист
программист

высшее
высшее
высшее

4
3
3

6
6
6

12 Государственное учреждение
"Отдел строительства города
Караганды"

инженер-строитель
бухгалтер

высшее
высшее

2
1

6
6

13

Государственное учреждение
"Карагандинский городской
центр социальной адаптации
для лиц не имеющих
определенного места
жительства"

социальный работник
бухгалтер

медицинская сестра
специалист  по
делопроизводству

средне-специальное
или высшее
средне-специальное
или высшее
средне-специальное
средне-специальное
или высшее

2

1
1

1

6

6
6

6

14

Государственное учреждение
"Отдел земельных
отношении города
Караганды"

экономист
геодезист

высшее
высшее

1
2

6
6

15

Государственное учреждение
"Департамент по
чрезвычайным ситуациям
Карагандинской области"

делопроизводитель со
знанием государственного
языка
переводчик

программист

высшее

высшее

высшее

6

11

4

6

6

6

16

Государственное учреждение
"Управление по
чрезвычайным ситуациям
города Караганды"

экономист высшее 2 6

17
Государственное учреждение
"Департамент Юстиции
Карагандинской области

юрист высшее 90 6

18

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Карагандареклама"

программист высшее 1 6

19

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Региональный
акушерско-гинекологический
центр"

штукатур-маляр средне-специальное 4 6

20

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "Автопарк
N 2 города Караганды"

автослесарь техническое 4
6
6

21
Товарищество с
ограниченной
ответственностью "АВ"

монтажник связи

маркетолог

бухгалтер-операционист

в ы с ш е е ,
средне-специальное
в ы с ш е е ,
средне-специальное
в ы с ш е е ,
средне-специальное

4

2

1

6

6

6

22

Товарищество с
ограниченной
ответственностью " инженер-технолог высшее 6

Экспериментальный завод N
1"

2

23

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "МТК
плюс"

связист

юрист

в ы с ш е е ,
средне-специальное
высшее

10

6

6

6

24

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "Экспресс
и А"

автоэлектрик высшее 2 6

25

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Кызмет-Инжиниринг"

делопроизводитель высшее 1 6

26

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Караганда жолдары"

механик высшее 1 6

27

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "Институт
проблем комплексного
освоения недр"

геология
горное дело

высшее
высшее

1
1

6
6

28

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Караганда СбытПроект"

юрист средне-специальное
или высшее

10 6

29

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Геральдика 2004"

бухгалтер
делопроизводитель

высшее
высшее

1
1

6
6

30
Товарищество с
ограниченной
ответственностью "Сормайт"

инженер-технолог в
машиностроения

в ы с ш е е ,
средне-техническое

1 6

бухгалтер высшее 2 6

техник-механик
машиностроении

в ы с ш е е ,
средне-техническое

1 6

инженер по нормированию
машиностроения

в ы с ш е е ,
средне-техническое

1 6

юрист высшее 2 6

экономист высшее 2 6

бухгалтер высшее 2 6

31

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "Телеком
СИТИ"

экономист
сети связи и системы
коммуникации
техник-электрик

высшее
средне-специальное
средне-специальное

1
2

1

6
6

6

32

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
АЛУА-ВЕТ"

программист
бухгалтер
менеджер по продажам

высшее
высшее
высшее

1
1
1

6
6
6

33

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Карагандинский завод
металлоизделий"

токарь

сварщик

средне-специальное
среднее-специальное

2

5

6

6

34

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "Айкын
Жол"

газоэлектросварщик средне-специальное 1 6

35

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Каруглересурс"

техник-механик,
инженер-механик

психолог
энергетик,

инженер-электрик,
техник-электрик
токарь
газоэлектросварщик

в ы с ш е е ,
средне-техническое
в ы с ш е е ,
средне-специальное
в ы с ш е е ,
средне-специальное
средне-специальное
средне-специальное

6

1

6

2
4

6

6

6

6
6

36

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "Нәтиже"
сүт фабрикасы

бухгалтер высшее 2 6

37

Государственное учреждение
"Карагандинский
государственный
зоологический парк"

биолог
бухгалтер
юрист

высшее
высшее
высшее

2
1
1

6
6
6

38

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Ресайклинг"

юрист
экономист
эколог

высшее
высшее
высшее

1
1
1

6
6
6

Всего: 500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан